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WO-RA.0002.1.2018 

 

Protokół nr XXXVI/18 

nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 10 stycznia 2018 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 7.30 otworzył trzydziestą szóstą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego oraz powitał osoby przybyłe na sesję. Przewodniczący poinformował, że 

w Radzie zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sali obecnych było 19 radnych. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane 

quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że sesja została zwołana na wniosek 

Zarządu Powiatu o treści: „Zgodnie z § 30 Statutu Powiatu Gostyńskiego z dnia 24 kwietnia 

2008 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego wnioskuje o zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu 

rozpatrzenia i podjęcia uchwał w sprawach: ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych 

z budżetu powiatu gostyńskiego, dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w 2018 r., zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. oraz zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028. Ustawa z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych, która opublikowana została 29 listopada br. wprowadza 

z dniem 1 stycznia 2018 r. przepisy prawne precyzujące tryby udzielania dotacji szkołom 

niepublicznym. Z tego względu zachodzi konieczność uchwalenia nowego „regulaminu”, który 

będzie obowiązywał od 1 stycznia 2018 r. i stanowił będzie podstawę do wypłacania 

stosownych rat dotacji dla szkoły niepublicznej w 2018 roku. Ponadto przepisy ustawy Karta 

Nauczyciela oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (…) nakładają na organy 

prowadzące szkoły i placówki obowiązek wyodrębnienia w swoich budżetach stosownych 

środków finansowych oraz ich podział. Podjęcie przedmiotowej uchwały na początku roku 

kalendarzowego pozwoli na zabezpieczenie w szkołach i placówce odpowiednich środków, 

które pozwolą na terminowe regulowanie płatności za dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

w szczególności dotyczących opłat za czesne w ośrodkach akademickich. W dniu 27 grudnia 

br. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu Departament Zdrowia 

poinformował, że zabezpieczone środki w formie dotacji celowej pozwalające na wspólne 

finansowanie Projektu pn. „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające 

wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych 

między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” ujęte w budżecie Powiatu na 2017 r. 

oraz w WPF na rok 2017, nie zostaną wykorzystane w roku bieżącym. W związku z powyższym 

konieczne jest zwiększenie zabezpieczonych środków finansowych w budżecie na 2018 r. oraz 

w WPF na rok 2018 i lata następne o kwotę niewykorzystaną w 2017 r. oraz przesłanie 

przedmiotowych uchwał do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym niezbędne jest niezwłoczne podjęcie ww. uchwał przez Radę Powiatu 

Gostyńskiego.  
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Porządek obrad XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie: 

a) dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 r., 

b) ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z budżetu powiatu 

gostyńskiego, 

c) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r.,  

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028. 

4. Zakończenie.  

 

Ad 3 a) 

Projekt uchwały w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2018 r. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zgłosił poprawki językowe do projektu uchwały. Zwrócił 

uwagę, że na końcu podstawy prawnej, za nawiasem, nie może być kropki. Ponadto w § 4 ust 

2 słowa „nie wymienionych” pisze się łącznie oraz przecinkami należy wydzielić zwrot „decydują 

dyrektorzy szkół i placówek”.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała przedstawił projekt 

uchwały. Poinformował, że Karta Nauczyciela decyduje o tym, iż organy prowadzące są 

zobowiązane do wyodrębnienia w budżecie powiatu 1% środków finansowych przeznaczonych 

na doskonalenie i dokształcanie nauczycieli. Ponadto rozporządzenie Ministra Edukacji 

w sprawie podziału środków mówi o tym, iż należy, stosownie do obowiązujących przepisów, 

podzielić te środki. Propozycja dofinansowania do czesnego, jak również bon doskonalenia 

i dokształcania, została skonsultowana z dyrektorami szkół oraz związkami zawodowym 

działającymi na terenie powiatu. Nie było tu żadnych głosów sprzeciwu. Dodał, że podjęcie tej 

uchwały w tym czasie pozwoli na przesunięcie środków do szkół i placówek oraz na 

uruchomienie środków na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXXVI/252/18 w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2018 r. została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.  

 

Ad 3 b) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych udzielanych z budżetu powiatu 

gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zgłosił poprawki. Zaproponował usunięcie kropki za 

tytułem uchwały. W § 5 ust. 3 należy wstawić przecinek po wyrażeniu „o której mowa w ust. 2”. 

Podobna zmiana dotyczy § 6 ust. 4, gdzie również należy wstawić przecinek. Ponadto w § 7 

ust. 2  słowo „podpisuje” należy zastąpić słowem „podpisują”.  

 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała przedstawił projekt 

uchwały. Poinformował, że nowa ustawa o finansowaniu zadań oświatowych w pewnej części 

weszła w życie z dniem 1 stycznia br., natomiast część wejdzie później, albo od 1 września 

2018 r., albo od 1 stycznia 2019 r. Niemniej jednak przepisy dotyczące dotowania placówek 
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i szkół niepublicznych weszły w życie z dniem 1 stycznia br. W związku z tym zachodzi potrzeba 

przyjęcia nowego regulaminu na podstawie nowych przepisów prawa oświatowego tak, aby 

móc wypłacać dotacje dla niepublicznych placówek (przypomniał, że na terenie powiatu taką 

placówką jest Zakład Doskonalenia Zawodowego, który prowadzi branżową szkołę pierwszego 

stopnia).  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał o mechanizm przekazywania tych środków 

pieniężnych. Zapytał, czy wygląda to w ten sposób, że powiat otrzymuje na uczniów 

kształcących się w niepublicznych szkołach dotację i potem przekazuje te środki dalej. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała powiedział, że 

subwencja jest naliczana na podstawie systemu informacji oświatowej. Szkoły są ujęte 

w subwencji, którą otrzymuje powiat, który przekazuje z tej subwencji dotację w wysokości 

równej metryczce oświatowej na naszego ucznia w branżowej szkole pierwszego stopnia.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama powiedział, że rozumie, iż to dla powiatu nie jest żaden 

niespodziewany wydatek.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała potwierdził mówiąc, że 

tak się dzieje, odkąd powstała ta szkoła.  

 

Uchwała Nr XXXVI/253/18 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania, trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji dla szkół niepublicznych 

udzielanych z budżetu powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 

19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 3 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że zarząd na posiedzeniu w dniu 

4 stycznia 2018 roku przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie powiatu na 2018 rok. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. zwiększenia planu wydatków o kwotę 5 613,66 zł na pomoc finansową dla Samorządu 

Województwa Wlkp. na realizację zadania „Wyposażenie środowisk informatycznych 

wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne 

umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci 

wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” – dz.851 

rozdz.85195 § 6639. 

2. zmniejszenia rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 5 613,66 zł – dz.758 

rozdz.75818 § 6800. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXVI/254/18 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 r. 

została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 3 d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2018-2028 przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że zarząd 

na posiedzeniu w dniu 4 stycznia 2018 roku przyjął projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2028. Zmiany 
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ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” – 

uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu 

na 2018 r. oraz w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF”– zwiększenie o kwotę 

5 613,66 zł przedsięwzięcia „Wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, 

powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające 

wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci wymiany danych 

między podmiotami leczniczymi samorządu województwa” w roku 2018. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXXVI/255/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2018-2028 została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

Ad 4) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXXVI 

nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Gostyńskiego o godz. 7.46. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała 

Elżbieta Mikstacka  


